延安大学咸阳医院文件

 院字[2017] 105号

关于印发我院《外来短期工作人员管理规定》的通知
各部、科室：

[image: image1.png]

    现将《外来短期工作人员管理规定》印发给你们，望你们认真学习，严格执行。

                       延安大学咸阳医院

                        2017年8月3日

	延安大学咸阳医院办公室            2017年8月3日印发

外来短期工作人员管理规定
为进一步规范我院外来短期工作人员管理，根据卫生部有关文件精神，结合我院实际情况，制定本规定。

第一条  外来短期工作人员是指定期或短期内在我院从事临床、医技诊疗工作的国内外其他医疗机构工作人员，包括外聘专家、进修生、研究生、规培生和临时邀请的其他医疗机构会诊医师等。

第二条  外来短期工作人员必须具有相关专业执业资格，并经所在医疗机构同意，在执业范围内在我院从事临床、医技诊疗活动。

第三条  外来短期工作人员需要在当地卫生行政部门注册的，必须办理注册手续方可在我院执业。

第四条  外来短期工作人员与我院签订相关协议或经批准后方可在我院从事诊疗活动。

第五条  医务部负责全院各临床、医技科室需外聘专家资质、专业方向、专业水平的审核与评估，报主管副院长批准后签订协议。外聘专家签订的协议书和资质在人力资源部备案。

第六条  科教部负责临床、医技专业研究生、进修生、规培生的资质审核，按照研究生、进修生、规培生相关管理

                                        -1-

规定进行日常管理和临床、医技诊疗活动。

1、进修生需有进修专业执业资格，工作满三年以上，在办理进修手续时需将个人《医师执业证书》、《医师资格证书》复印件交至科教部备案，备案后在上级医师指导下工作。

2、无执业资格的研究生按照学生统一管理；已取得执业资格的，需办理执业注册，注册的《医师执业证书》、《医师资格证书》统一由人力资源部保存；已注册执业地点的，按照多点执业规定办理备案手续，备案资料由科教部统一保存，备案后在上级医师指导下工作。

3、规培生取得执业资格的，需按要求办理执业注册，注册的《医师执业证书》、《医师资格证书》统一由人力资源部保存，科教部备案后在上级医师指导下工作。

第七条  护理部负责护理专业研究生、进修生、规培生的资质审核，按照护理专业研究生、进修生、规培生相关管理规定进行日常管理和护理专业活动。

1、进修护理人员，在办理进修手续时需将个人《护士执业证书》复印件交至护理部备案，备案后在上级老师指导下工作。

2、参加规范化培训的护理人员，通过护士资格考试者，需按要求办理护士执业注册，注册的《护士执业证书》统一由人力资源部保存，护理部备案后在上级老师指导下工作。

-2-

3、未取得护士资格的研究生按照学生统一管理；已取得护士资格的，需办理护士执业注册，注册的《护士执业证书》统一由人力资源部保存；已取得《护士执业证书》的，执业地点变更至我单位，变更好的《护士执业证书》统一由人力资源部保存，护理部备案后在上级老师指导下工作。

第八条   外来人员必须遵守国家法律法规、遵守我院相关规章制度，按照当地注册的执业范围在我院从事临床、医技诊疗工作。外来人员从事有创诊疗活动必须取得患者书面知情同意。

第九条  外来短期工作人员来院工作期间发生的医疗不良事件或医疗纠纷，原则上由我院处理，当事人有义务进行配合。经鉴定构成医疗事故且属外来人员责任者，我院有权根据协议内容进行相应的处理。

第十条   医务部、科教部、护理部对外来短期工作人员的工作质量和成效进行追踪和评价，在协议期满后进行评估，并根据我院实际情况决定是否续聘。

第十一条   任何科室无权私自聘任或邀请外来人员在我院工作。否则将由所在科室主任承担全部法律责任。

第十二条  本规定由人力资源部负责解释，本规定至发布之日起执行。

                                         -3-